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:>;/홢 [Has t e r  r:! . ; 
som helst Forsvar for.'Berettigelsen af den 
Postering, der er sket. 홢»-. u.,; 

Med Hensyn til Spørgsmaalet om Po- 
litimestrenes Indtægter af Nummerplader 
maa jeg - naturligvis anerkende, at den 
historiske Fremstilling, den højtærede Fi- 
nansminister gav af Sagen, var fuldkommen 
rigtig. (Finansministeren: [H. P. 홢 Hansen]: 
Naturligvis). Jeg sagde ogsaa: naturligvis. 
Men dette rører jo ikke ved den Kends- 
gerning, ,at; der ikke er noget i Vejen for 
at t a g e  denne Sag op igen. Det har jo 
ellers været saadan, at naar Embedsmænd 
havde haft - uvisse Indtægter, gav man 
dem en Erstatning ved deres, Bortfald, 
men-det har jo ikke været Tilfældet her; 
man har ganske vist udskudt Ordningens 
Effektivitet til 1939홢40, men man har, jo 
ikke gennemført nogen virkelig 홢 Erstatning 
til de ; paagældende Mennesker for Bort- 
faldet af disse Indtægter. Naar Ministeren 
derfor i , denne Forbindelse taler om :en 
Billighedsordning, vilde jeg nu snarere 
kalde det en Ubillighedsordning, idet Bil- 
lighed havde tilsagt at yde de paagæl- 
dende fuld E r s t a t n i n g . .  

Med Hensyn til de 10 pCt.s Nedsættelse 
og med Hensyn til Aspirantlønningerne for- 
stod jeg paa, den højtærede Minister, at 
Ministeriet ved den Finanslov, som for- 
mentlig nu er under Udarbejdelse, vil tage 
Hensyn til de Betragtninger, jeg her har 
gjort gældende, og det kan jeg naturligvis 
kun være tilfreds med. 
, :Baadellier og angaaende min Bemærk- 
ning o m  Sygeplejerskerne sagde den højt- 
ærede Minister, at det vilde jo koste Penge, 
og hvis det ærede Medlem Hr. Korsgaard 
havde været her, vilde han have gjort en 
ganske bestemt Bemærkning, mente Mini- 
steren. Ja, jeg kender jo nu ogsaa det ærede 
Medlem Hr. Korsgaard og hans .Synspunk- 
ter, og jeg tror ikke, det ærede Medlem vilde 
have, udtalt sig: saadan, som Ministeren 
gættede, jeg tror, han vilde have sagt: 
Dér har vi det sædvanlige med denne Fi- 
nansminister, han lader Daleren ryge - og 
sparer paa Skillingen -  det, der er Tale 
om her, er jo nemlig kun Skillinger. Det 
vilde absolut have været det ærede Medlems 
Synspunkt, at her er Tale om et lille Ret- 
færdighedskrav, som bør imødekommes. 

Endelig sagde den højtærede Minister 
om Sygeplejerskerne, at Det konservative 
Parti kunde jo stille Ændringsforslag. Jeg 
havde nu troet, at Finansministeriets Em- 
bedsmænd og den højtærede Minister var i 
Stand til at lave et saadant Ændringsfor- 
slag, og det vil jeg ogsaa stadig væk tro, 

men hvis det er det, rent' arbejdsmæssige, 
det kommer an paa, saa skal j eg. med største 
Glæde give Tilsagn :om, at vi''fra konservativ 
Side vil stille dette Ændringsforslag. 

Elbæk-Jessen: Det er naturligvis rig- 
tigt, som den højtærede Landbrugsminister 
siger, at jeg ikke kan bedømme, om Over- 
inspektøren for Margarine- dg Smørkontrol- 
len, har for meget Overarbejde, : men naar 
Finansudvalget bevilger ham yderligere 1200 
Kr., og dette Beløb lægges paa Mejerierne, 
har jeg dog villet paatale det, for at man ikke 
oftere skal se den Flotlied, at der bevilges 
paa andres Vegne, og jeg vil gerne :spørge, 
om Mejerierne har tiltraadt denne Forhøjelse. else. 
Der er vel ingen Anledning til at . stemme 
imod Ændringsforslaget, men jeg har i hvert 
Fald villet paatale d e t .  "  ,  ,  , 

Med Hensyn til det, der var utydeligt 
for den højtærede Landbrugsminister, skal 
jeg sige, at min Mening var den, at hvis 
Forhøjelsen paa de 100 000 Kr. navnlig 
skyldes Grundforbedringskonsulenten, gør 
jeg opmærksom paa, at de, der lader Grund- 
forbedringsarbéjder udføre, betaler selv for 
Tilsyn og Planlægning af Arbejdet, men 
hvis der her betales 100 000 Kr. derfor, 
skulde man jo tro, at de havde Tilsyn og 
Planlægning gratis, og det har: de altsaa 
ikke. Ud over det vil jeg: ikke protestere 
mod "Forslaget, det kan jo være, det < er 
rigtigt, men jeg har i hvert Fald villet gøre 
opmærksom paa, 홢 at saadan er Forholdet :i 
Øjeblikket. 

Ole B Jørn: Kraft: Jeg skal ikke op- 
tage nogen større Diskussion med den højt- 
ærede Indenrigsminister om Statens Tilskud 
til Danmarks Deltagelse i de olympiske Lege. 
Jeg kan forstaa, at man har den princi- 
pielle Opfattelse, at vi ikke skal deltage:! 
disse Lege 홢  jeg har ikke selv den j Op- 
fattelse; men jeg kan forstaa den 홢, men 
hvis . man beslutter sig til at deltage, mener 
jeg, Deltagelsen maa være saadan, at vi 
faar den smukkest mulige Repræsentation, 
og at Deltagerne faar- de gunstigst mulige 
Betingelser for at deltage i Konkurrencerne, 
saa naar der. er truffet; en saadan Beslutning 
om Deltagelse, er'det i Statens Interesse, at 
der ydes Tilskud dertil. 

Hovedspørgsmaalet er imidlertid Spørgs- 
maalet om de 20 000 Kr. aarlig til Idræts- 
organisationerne. Denne Sag har nu været 
til Overvejelse i Indenrigsministeriet i 
over 5 Maaneder, og man skulde egentlig 
synes, det maatte være muligt i Løbet af 
en saadan Periode at træffe Beslutning om, 
hvorvidt man vil yde Tilskuddet eller ikke. 


